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Na osnovu ^lana 148 Poslovnika Skupgtine Crne Gore, na Predlog zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o porezu na dohodak fizi^kih lica, podnosimo sljedeii

AMANDMAN I

U Slanu 2 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi:
„U stavu 2 tafka 5 rijeci: „ do 1.500 €" zamjenjuju se rijedma: „do 2.000 
Stav 2 mijenja se i glasi:
„U tac. 6 i 7 rijeci: „do 1.000 €" zamjenjuju se rijeCima: „do 2.000 €"." 
Posle stava 2 dodaje se novi stav koji glasi:
„Poslije taCke 7 dodaje se nova tadka koja glasi:
„7a) zimnice do 450

Obrazlozenje

Solidarne pomoci iz clana 5a Zakona o porezu na dohodak fizifkih lica pripadaju korpusu 
drugih primanja u vezi sa radom koje se utvrduju kolektivnim ugovorom, odnosno 
ugovorom o radu. Vazedi iznosi od 1000 eura (datiraju od 2007. godine) utvrdeni su 
u vremenu kada je minimalna zarada bila znatno niza, a i sa kasnijem povedanjem, duplo 
manja, u odnosu na danaSnju koja iznosi 450 eura i u primeni je od 1 .januara 2022. godine. 
U pitanju su primanja koja se uglavnom propisuju kolektivnim ugovorima, kako na 
nacionalnom nivou, take i na nivou poslodavca, te bi se povetfanje gornjeg limita koji je 
osloboden placanja poreza na dohodak reflektovalo na unapredenje materijalnog polozaja 
zaposlenih i dalo podstreka poslodavcima da isplacuju solidarne pomoci u vec^em iznosu 
i uvazavaju zahteve svojih zaposlenih (u sluCajevima smrti ilana u2e porodice, teze 
bolesti i si.).

U toku vodenja bipartitnog socijalnog dijaloga i pregovora za zaklju^enje granskih 
kolektivnih pregovora izmedu reprezentativnih socijalnih partners, postavilo se i pitanje 
uvodenja „zimnice" kao obavezne kategorije, te u vezi sa tim injenog poreskog 
tretmana.
Mnoge zemlje prepoznaju poseban poreski tretman za isplatu zimnice. Imajuci u vidu 
uporednu praksu iz regiona, predla^emo da se i zimnica do 450 eura (koliko iznosi 
minimalna zarada) oslobodi obraiuna i placanja poreza na dohodak fizickUr lica. Kako 
ovo primanje nema atribut redovnog primanja i isplacuje je izuzetno mali broj privrednih



druStava i to „u jakim" privrednim granama, uvodenjem posebnog poreskog tretmana 
zimnice ne bi trebalo da ima negativni uticaj na budzetska sredstva Cme Gore, kada je 
rijeC o prihodnoj strand.
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